平成 29年 9月 20日

会員 各位

木質ペレット普及促進に向けた研修会のご案内

一般社団法人 日本木質ペレット協会

会長 岡本 利彦

（公印省略）

平素は当協会へのご支援、ご協力を賜りお礼申しあげます。

昨今の木質ペレットの日本市場は、輸入材に押されぎみで厳しい状況を呈しております。しかし、

国土の７０％を森林が占めるわが国において地産地消を実践している行政が増えていることも事実

です。今回は、そのような取組みを推進している岐阜県高山市のペレットを燃料としてのバイオマ

ス発電の実状を視察し、今後の木質ペレット普及の一助となることを期待し、下記のとおり研修会

を実施いたしますので、多くの皆様にご参加いただきたくご案内申しあげます。

                 記

日時：２０１7年１０月１2日（木）～１3日（金）

場所：高山市民文化会館 2階 2-5会議室 13：00開場

 〒506-0053  岐阜県高山市昭和町 1-188-1  TEL 0577-33-8333

研修会内容：

◆１日目 １２日（木） １３：３０ ～ 研修会

・１３：３０～１３：３５ 開会挨拶  岡本会長

・１３：４０～１４：２０ 高山市の木質バイオマス又は環境の取組み（仮題）

  高山市環境政策部 様

・１４：２５～１５：０５ 三洋貿易の小型バイオマス発電機（仮題）

      三洋貿易株式会社 機械・環境事業部バイオマスグループ 都留 貴資 様

        １５分休憩

・１５：２０～１６：００ ＪＰＡ需要拡大部会の取組

部会副部長 二光エンジニアリング株式会社 小久保 公由 様

・１６：０５   閉会挨拶 山本副会長

・１7：3０ ～ 懇親会

◆２日目 １３日（金）  ９：00  ～ 現地視察

１．木質燃料株式会社様のペレット工場

２．飛騨高山グリーンヒート合同会社様のバイオマス発電所

          14：3０頃を目途に終了予定

費用：施設見学料：2,000円   懇親会費：5,000円

※ ご宿泊はご参加者各人でお手配ください。

      以 上